ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального район Волгоградской области

от   07.05.2018г                                     №31
Об особом противопожарном режиме на территории Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
     В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,статьей 15.1  Закона Волгоградской области от 26 апреля 2006 года № 1220- ОД  « О пожарной безопасности» в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития  лесопожарной обстановки и предотвращение угрозы  населенным пунктам и объектам экономии в связи с установлением сухой  и теплой погоды  и повышения класса пожарной опасности в лесных полосах, руководствуясь  постановлением Губернатора Волгоградской области  от 04.05.2018г. № 336«Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

           П о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Родинского сельского поселения   особый противопожарный режим с 08 ч 00 мин. с 05 мая 2018года .
        2 .На территории Родинского сельского поселения  организовать следующие мероприятия:

- запрещение разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

- ограничение посещения лесных полос .

-проведение противопожарного обустройства проведение опашки вдоль границ населенного пункта.

- создание условий для привлечения населения к тушению пожаров в населенном пункте .

- проведение очистки территорий населенных пунктов, полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;

- организация подготовки водовозной техники для ее возможного использования;

- организация информирования населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
3. Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенного пункта, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений обязаны производить регулярную уборку мусора и покос травы.

Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана.

      4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по ПБ Волков Д.А.

     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

Глава Родинского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области:                                              Т. М. Кияшко